sentium, a nobis causa eundi Cluniacum de nostra licentia recessisse.

Unde vobis omnibus et singulis pro eodem R. in quantum possumus

supplicamus, quatinus ipsum, quandiu apud vos manserit, pro amore

nostri et ecclesiae beati Martini caritative tractetis. Datum anno gratis

m . ce . XXXIIII.

4664.

CHARTA QUA BARTHOLORLEUS ,
QUINQUECCLESIENSIS EPISCOPUS , ELEGIT

SEPULTURAM SUAM IN CLUNIACENSI MONASTERIO.

(D*. 270.)

1234- Universis prœsentes litteras inspecturis, Bartholomœus , miseratione

divina Quinquecclesiensis episcopus, salutem in vero salutari. Univer-

sitati vestrae notumfacimus quod, ob devotionem et dilectionem quam

habemus erga sanctissimos patres et dominos abbatem et conventum

1 [Cette charte manque dans D*.]
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Cluniacensem, volumus et ipsis concedimus, ut anima divinitus vocata de
corpore egressa, ipsum corpus nostrum in eodem sacratissimo Clunia-

censi monasterio, in quo etiam genitoris nostri corpus quiescit, sépul-

ture tradatur, et ibidem incommutabiliter nostre ultimae voluntatis

ultimam elegimus sepulturam. In cujus rei testimonium, presentibus

htteris sigillum nostrum duximus apponendum. Actum anno Domini
m0 ce0 tricesimo ira.

4665.

LITIERE B., PRIORIS SANCTI MARTINI DE CAMPIS, AD CLUNIACENSES FRATRES,

DE EXCUSATIONE PRO ABSENTIA SUA A CAPITULO GENERAL!.

(D*. 1Q 3.)

Reverendis patribus ac dominis in Christo dilectissimis 0. priori 123/,, envir

totique sacro conventui Cluniacensi, frater B., humilis prior Sancti

Martini de Campis, salutem et omnimodam obedientiam cum omni
obsequio et honore. Quoniam gravissima proprii corporis infirmitate

detenti ad générale capitulum accedere non valemus, sanctitatem ves-

tramtotius cordis affectu humiliter exoramus, quatinus absentiam nos-

tram hac vice habere dignemini excusatam, preces affectuosas pro no-

bis apud altissimum effundentes.

4666.

CHARTA QUA HAIMO, MATISCONENSIS EPISCOPUS, NOTUM FACIT DALMATIUM LE HONGRE
RECOGNOVISSE SE ABBATI CLUNIACENSI DECIMAM SUAM DE CORTAMBLEI PIGNORI

OBLIGAVISSE, ETC.

(D*. 86.)

Universis présentes litteras inspecturis Hfaimo], divina miseratione x 2 35 («. s.

Masticonensis episcopus, salutem in Domino. Noverit universitas vestra, janvier,

quod Dalmaciusli Homgres, miles, in nostra praesentia constituais, re-

cognovit se pignori obligasse domino S., abbati Cluniacensi
,

pro nona-
ginta libris Cluniacensis monetae, decimam suam de Cortamblei et

tertiam partem decimae de Anai, et quicquid juris in eisdem decimis

habebat vel habere poterat. Quœ omnia sunt de feodo Cluniacensis ec-

î 2 00 (n. S.

janvier.

S 92 CHARTES

clesiae, prout dictus Dalmacius recognovit. Promisit autem dictus Dal-

macius coram nobis, tactis sacrosanctis evangeliis, quod décimas prœ-

dictas abbati supradicto et successoribus suis légitime garantizabit
,
et

quod contra prœdictam garantizationem non veniret in futurum, In

cujus rei testimonium, nos ad preces dicti Dalmacii présentes lit-

teras sigilli nostri munimine fecimus roborari. Actum anno Domini

m0 cc° xxx° nu0
, mense janiiarii.

4667.

CHARTA QUA JOCERANNUS, DOMINUS BRANCEDUNI, NO 1 1 M FACIT DALMACIUM LE HONGRE

PIGNORI OBLIGAVISSE ABBATI CLUNIACENSI DECIMAM DE CORTAMBLEI, ETC.

(D*. 353; E. 3

8

k, ccclxi.)

Ego Jocerannus, etc. [Bibl Clan., col. i5o5, d'après E. 1

.)

4668.

CHARTA QUA JOCERANNUS GROSSUS, DOMINUS BRANCEDUNI, NOTUM FACIT SE RECEPISSE

IN FEODUM AB ABBATE CLUNIACENSI, QUIDQUID HABEBAT APUD FLAGIACUM, ETC.

(D*. 67; E. 273 , cclv.)

Ego Jocerannus, etc. [Bibl Clun., col. i5o6, d'après E.'2 ).

4669.

CHARTA QUA BARTHOLOM/EUS ,
QUINQUE ECCLESIARUM EPISCOPUS, DAT MONASTERIO CLU-

NIACENSI DUODECIM MARCHAS AURI DE PAILLOLE, QUAS EIDEM MONASTERIO MUTUO

TRADIDERAT.
(Bibl. nat. cop. 150- 196.)

Universis présentes litteras inspecturis, Bartholomeus, permissione

s féwi
f; divinaQuinque Ecclesiarum episcopus\ salutem in salutis actore. Univer-

1 Variantes de D. : lig. 3, li Ongres ; lieu de Noeuds (D. porte Nocrois)
;
lig. 9,

lig. 5, Cortemblay; lig. 6, Rainay, lisez : Sorplate, au lieu de Serplate; lig. 11, Rw-

Âinart
puni, au lieu de Rispavi (D. porte Ispaim) ;

2
Col. i5o6, lig. 1, lisez : Branceduni, lig. 26, conslniere vel œdificare.

au lieu de Bmndani; lig. 6, Noerois, au
3 Voir ci-dessus, n° 4664.

1 235 (n- s.

janvier.

i'!oo a. s
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sitati vestre notum facimus, quod illas duodecim marchas auri de pail-

lole 1
,
scilicet quas mutuo tradidimus sacro conventui Gluniacensi , eidem

divina ducti mspiratione quittamus, ita tamen quod exinde acquirant

redditus et statuant in eodem Cluniacensi monasterio pro animabus

antecessorum meorum defunctorum anniversarium quod singulis annis

in conventu fiet. Si vero aliquis super dicto mutuo duodecim marcha-

rum predictarum aliquas litteras exhibuerit vel presentaverit a conventu

vel ab aliquo alio confectas, illas volumus non valere, ipsas decernentes

irritas et inanes. In cujus rei testimonium, sepefato conventui présentes

litteras tradidimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum apud Clu-

niacum, die jovis post Purificationem béate Marie, anno Domini
M°cc° tricesimo quarto.

(Au dos :) De quittacione duodecim marcharum auri de paillole ab

episcopo Quinque Ecclesiarum.

4670.

CHARTA QUA WILLELMUS, EPISCOPUS CABILONENSIS , NOTUM FACIT JOHANNEM ET THEOBAL-
DUM, CAPELLANOS DE MONTE SANCTI VINCENTII, RECEPISSE IN FEODO , - AB ABBATE
CLUNIACENSI, QUIDQUID HABEBANT IN TERRITORIO DE BERGUL.

(D*. /,84.)

Ego Guillermus, miseratione divina Cabilonensis episcopus, notum ia ;j5
(
n

. s.)

tacio umversis présentes litteras inspecturis, quod Johannes et TeO- février,

baldus, fratres, de Monte Sancti Vincentii capellani, quidquid juris

habent in territorio de Bergul, cum appendiciis suis ab ecclesia Clu-

niacensi tali conditione receperunt, quod jam dicti fratres tenentur sin-

gulis annis reddere et persolvere in festo beati Martini xl solidos Clu-

niacensis monetaî et xl bichetos bladii famulis clecani Bersorniaci, quo-
rum xxd de avena, et xvcim de siligine et ve de frumento esse debent. Est

prœterea talis adjecta conditio, quod dicta bona nec aliquod eorum
dicti fratres vendere vel impignorare vel aliquo modo alienare pote-

Or en pailloles, ou paillettes d'or. Voir Du Cange, v° paleola.

mpimirniE iUTtONALK.
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runt, sed quidquid ibi œdificare vel aquirere potuerint, sine cujuslibet

contradictione ad domum Bersorniaci post obitum dictorum fratrum

libère et pacifiée revertetur. Hœc autem omnia sœpedicti fratres, prœ-

stito juramento in prœsentia nostra, promiserunt firmiter observare. In

cujus rei testimonium, sigilium nostrum praesentibus litteris duximus

apponendum. Actum annoDomini m0 cc°xxx° quarto , mense februarii.

4671.

CHARTA QUA JOCERANNUS, DOMINUS RRANCEDUNI, NOTUM FAGIT DECIMAM QUAM JOCERAN-

NUS LI MELLES HAREBAT APUD MASSONES, ETC., AB IPSO CLUNIACENSI ABBATI DATAM

FUISSE.

(D*. 73; E. 296, cclxxiv.)

Ego Jocerannus, dominus Branceduni, omnibus présentes litteras

inspecturis, in Domino salutem. Universitati vestraî notum facio, quod

Jocerannus li Melles 1 in mea presentia constitutus, donavit et concessit

domino abbati Gluniacensi et successoribus ejus in perpetuum, mera

et spontanea voluntate, decimamquam babebatapud Massonnes 2
, quœ

est in parrochiatu Cluniacensi de Saviniaco 3
; et omne jus quod habe-

bat vel habere poterat aput Monnet, aput Vallès [et] aput Gurtiz, in

vineis, servicio et aliis rébus, eidem abbati et successoribus ejus cessit